


Edição 2.408 | Ano 2
18 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WPXAO6HJ-VDD2OACD-BQHPTRA4-J2RTTBPG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 393, DE 18 DE JUNHO DE 2021.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º -  NOMEIA,  o  Senhor  ANTONIEL DOS SANTOS PEIXOTO  no Cargo  DE
COORDENADOR PEDAGÓGICO DA EDUCAÇÃO DO CAMPO, lotado na Secretaria
Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
01/06/2021.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 18 DE JUNHO DE 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.408 | Ano 2
18 de junho de 2021

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: WPXAO6HJ-VDD2OACD-BQHPTRA4-J2RTTBPG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

 PORTARIA  N° 077 DE 18 DE JUNHO DE 2021.

“CONCEDE LICENÇA PREMIO.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais em especial ao que dispõe a Lei Complementar 1/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por um período de 03(três) meses do dia 10/06/2021 a

pedido do servidor ROGERIO BRITO DOS SANTOS  lotado na Secretaria Municipal de

Saúde de Laje. Referente ao 2º período.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM  18 DE JUNHO DE 2021

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.408 | Ano 2
18 de junho de 2021

Página 4

PORTARIA

Certificação Digital: WPXAO6HJ-VDD2OACD-BQHPTRA4-J2RTTBPG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

 PORTARIA  N° 078 DE 18 DE JUNHO DE 2021.

“CONCEDE LICENÇA PREMIO.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais em especial ao que dispõe a Lei Complementar 1/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por um período de 03(três) meses do dia 16/06/2021 a

pedido da servidora GILDA MORAES DE JESUS OLIVEIRA  lotada na Secretaria

Municipal de Educação de Laje. Referente ao 6º período.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM  18 DE JUNHO DE 2021

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.408 | Ano 2
18 de junho de 2021

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: WPXAO6HJ-VDD2OACD-BQHPTRA4-J2RTTBPG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 
01/06/2021

EDUCAÇÃO:

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ANDRÉ LUIS SANTOS SOUZA 
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Ação: 2107. Manutenção das Ações da Secretaria de Educação
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 01 (RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS EDUCAÇÃO)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ANGELA MARIA DOS SANTOS FARIAS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Ação: 2023. Manutenção do Ensino Fundamental
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 19 (FUNDEB – 40%)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ELINEIDE DE JESUS SANTOS DA SILVA
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 30/11/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Ação: 2023. Manutenção do Ensino Fundamental
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 19 (FUNDEB – 40%)

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.408 | Ano 2
18 de junho de 2021

Página 6

EXTRATODE CONTRATO TEMPORÁRIO

Certificação Digital: WPXAO6HJ-VDD2OACD-BQHPTRA4-J2RTTBPG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ELISANGELA DOS SANTOS DE JESUS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 30/11/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Ação: 2023. Manutenção do Ensino Fundamental
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 19 (FUBDEB – 40%)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ISLÂNIA SANTOS DOS SANTOS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo de PROFESSOR (A),com carga horária de 20 horas semanais, estando vinculado à Secretaria de Educação
deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 30/11/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Ação: 2023. Manutenção do Ensino Fundamental
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 18 (FUNDEB – 60%)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): LAZARO SANTOS DA SILVA
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 30/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Ação: 2107. Manutenção das Ações da Secretaria de Educação
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 01 (RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS EDUCAÇÃO)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ROSENY DE SOUSA SPÓSITO DA SILVA
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo de PROFESSOR (A), com carga horária de 20 horas semanais, estando vinculado à Secretaria de Educação
deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 30/08/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Ação: 2023. Manutenção do Ensino Fundamental
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 18 (FUNDEB – 60%)

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.408 | Ano 2
18 de junho de 2021

Página 7

Certificação Digital: WPXAO6HJ-VDD2OACD-BQHPTRA4-J2RTTBPG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): SUELI DE ANDRADE SANTOS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Ação: 2023. Manutenção do Ensino Fundamental
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 19 (FUNDEB – 40%)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): STÊNIO FLÁVIO SOUZA ARGOLO
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Ação: 2107. Manutenção das Ações da Secretaria de Educação
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 01 (RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS EDUCAÇÃO)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): UELINGTON MUNIZ MOTA SANTOS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Ação: 2107. Manutenção das Ações da Secretaria de Educação
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 01 (RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS EDUCAÇÃO)

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.408 | Ano 2
18 de junho de 2021

Página 8

Certificação Digital: WPXAO6HJ-VDD2OACD-BQHPTRA4-J2RTTBPG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

AGRICULTURA:

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): JEÍSA DA SILVA SANTOS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Agricultura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE AGRICULTURA
Ação: 2034. Pessoal e Encargos da Secretaria de Agricultura
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

INFRAESTRUTURA:

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ADENILSON NUNES CARDOSO
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Infraestrutura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
Ação: 2033. Pessoal e Encargos da Secretaria de Infraestrutura
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ALBINO LÔBO DA SILVA
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Infraestrutura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Ação: 2033. Pessoal e Encargos da Secretaria de Infraestrutura
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.408 | Ano 2
18 de junho de 2021

Página 9

Certificação Digital: WPXAO6HJ-VDD2OACD-BQHPTRA4-J2RTTBPG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): CAÍQUE SILVA SANTOS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Infraestrutura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
Ação: 2033. Pessoal e Encargos da Secretaria de Infraestrutura
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): IRENILDO FERNANDES DOS SANTOS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Infraestrutura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
Ação: 2033. Pessoal e Encargos da Secretaria de Infraestrutura
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SILVA
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Infraestrutura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
Ação: 2033. Pessoal e Encargos da Secretaria de Infraestrutura
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.408 | Ano 2
18 de junho de 2021

Página 10

Certificação Digital: WPXAO6HJ-VDD2OACD-BQHPTRA4-J2RTTBPG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS:

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ANTHONY BINGRE DE JESUS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Administração e Finanças deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 31/08/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Ação: 2013. Pessoal e Encargos da Secretaria de Administração
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): DAIANNE NOGUEIRA RIBEIRO
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  ADVOGADO  (A),com  carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à  Secretaria  de
Administração e Finanças deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 3.000,00( três mil  reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Ação: Pessoal e Encargos da Secretaria de Administração
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): JOSÉ CARLOS LINO DOS SANTOS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Administração e Finanças deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/06/2021 a 31/08/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Ação: Pessoal e Encargos da Secretaria de Administração
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.408 | Ano 2
18 de junho de 2021

Página 11

Certificação Digital: WPXAO6HJ-VDD2OACD-BQHPTRA4-J2RTTBPG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE,  Resolve, com fulcro
no  Art.78  de  lei  nº  8.666/93  e  atenção  ao  princípio  da
eficiência,  cancelar o Registro de Preços, referente ao
PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP  nº  015/2020  -  Objeto:
aquisição futura e eventual de teste rápido, para serem
utilizados  pelos  profissionais  de  saúde  no
acompanhamento  da  pandemia  do  coronavírus  no
Município de Laje – BA.  Informações podem ser obtidas
pelo  e-mail  licitacaolaje2017@gmail.com.  Laje,  15  de
Junho de 2021. 

Kledson Duarte Mota – Prefeito Municipal.

Edição 2.408 | Ano 2
18 de junho de 2021

Página 12

PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: WPXAO6HJ-VDD2OACD-BQHPTRA4-J2RTTBPG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 081/2021

Acatando  o  Parecer  da  Assessoria  Jurídica  deste  Município,  e,  ainda,

encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma do Art. 24, Inciso II, da Lei

8.666/93;e alterações posteriores,  RATIFICO  a mencionada declaração de dispensa,

cujo objeto é a aquisição de peças e óleo para a manutenção corretiva e preventiva
de 02 (dois) tratores agrícolas Massey F 4283 em caráter de urgência para darmos
continuidade  as  atividades  desempenhadas  por  esta  Secretaria  Municipal  de
Agricultura  e  Meio  ambiente,  junto   a  empresa SANTO ANTONIO TRATORES  E
IMPLEMENTOS LTDA–  CNPJ: 09.600.309/0001-97  no valor global  de  R$ 16.323,00
(Dezesseis mil trezentos e vinte e três reais ), a fim de que produza os seus jurídicos

e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Laje – Bahia, 10 de Junho de 2021.
.

KLEDSON DUARTE MOTA.

Prefeito Municipal.

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2021

CONTRATO Nº 120/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240/2021 - DISPENSA

N° 081/2021.  OBJETO: aquisição de peças e óleo para a manutenção corretiva e

Edição 2.408 | Ano 2
18 de junho de 2021

Página 13

PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: WPXAO6HJ-VDD2OACD-BQHPTRA4-J2RTTBPG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



preventiva de 02 (dois) tratores agrícolas Massey F 4283 em caráter de urgência

para  darmos  continuidade  as  atividades  desempenhadas  por  esta  Secretaria

Municipal de Agricultura e Meio ambiente, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Laje,  inscrita com o CNPJ sob o n.º  13.825.492/0001-04.  CONTRATADA:  SANTO

ANTONIO  TRATORES  E  IMPLEMENTOS  LTDA, inscrita  no  CNPJ.  Sob  nº.

09.600.309/0001-97 no valor global de R$16.323,00 (Dezesseis mil trezentos e vinte e

três reais ). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93; –Vigência de 60

dias. RATIFICAÇÃO  EM:  11/06/2021 ASSINATURA  EM:  11/06/2021  - PELO

CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - Prefeito Municipal 

Laje – Bahia, 11 de Junho de 2021.

.

KLEDSON DUARTE MOTA.

Prefeito Municipal.

Edição 2.408 | Ano 2
18 de junho de 2021

Página 14

Certificação Digital: WPXAO6HJ-VDD2OACD-BQHPTRA4-J2RTTBPG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	DECRETO
	DECRETO

	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	PUBLICAÇÕES

	DISPENSA
	PUBLICAÇÕES


		2021-06-18T16:30:39-0300




